ПРИКАЗ
No_~_v._~_/ __ _
~-/_ //е/(~мJ!С_ <_))L ~ v 7

г. Москва

2023 г.

Об организации проектно-исследовательской деятельности учащихся

МАОУ Востряковский лицей №1 в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

совместно с МУП «Теплосеть» городского округа Домодедово

В целях выявления и развития у учащихся образовательных

учреждений творческих способностей и интереса к научно

исследовательской деятельности, создания необходимых условий для

поддержки одарённых детей, демонстрации им современного лабораторного

оборудования, содействия в их профориентации и продвижения имиджа

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее-НИУ «МЭИ»)

приказываю:

1. Организовать на базе НИУ «МЭИ» совместно с МУП «Теплосеть»

городского округа Домодедово (далее Партнёр) проектно

исследовательскую деятельность учащихся 1 О класса МАОУ Востряковский
лицей №1.

2. Утвердить список сотрудников, ответственных за работу со школьниками
в рамках реализации их проектов (Приложение 1 ).
3. Директору института ИЭВТ Щербатову И.А.:

• обеспечить соблюдение школьниками правил техники безопасности

и внутреннего распорядка НИУ «МЭИ». Персональную ответственность за

жизнь и здоровье учащихся в период их непосредственного нахождения на

кафедре ПТС возложить на назначенных сотрудников;

• при необходимости обеспечить содействие в реализации проектной
деятельности.

4. Проректору по безопасности Плотникову А.В. обеспечить доступ

школьников в учебные корпуса по документу, удостоверяющему личность

(согласно поименному списку, предоставляемому Управлением по

профориентации и набору на посты охраны).

5. Управлению общественных связей (Каплатая Д.Д.) совместно с

Управлением по профориентации и набору обеспечить подготовку и

размещение информационных материалов о реализации проектно

исследовательской деятельности в средствах массовой информации, на

интернет-портале НИУ «МЭИ» и в социальных сетях НИУ «МЭИ».

6. Управлению охраны труда и экологии (Кузьминова С.А.) обеспечить

работу медицинского кабинета во время выполнения проектно

исследовательской деятельности учащимися в НИУ «МЭИ».

7. Общую координацию по выполнению проектно-исследовательской

деятельности учащихся 1 О класса . МАОУ Востряковский лицей № 1 и
взаимодействию с Партнёром поручить специалисту У правления по

профориентации и набору Лукьянцеву Д.С.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора

Замолодчикова В.Н.

Ректор Н.Д. Рогалев

Приложение 1
к приказу №/tСР'"((т' « /:Х> декабря 2023 года

Список сотрудников, ответственных за работу со школьниками в рамках

реализации их проектов

ФИО Должность

Яворовский Юрий Викторович зав. кафедрой ПТС

Султангузин Ильдар Айдарович профессор каф. ПТС

Чехранова Ольга Александровна ассистент каф. ПТС

Бударин Никита Леонидович ассистент каф. ПТС

Шелгинский Егор Александрович ассистент каф. ПТС